ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEGREDO

Rua Professora Leonida Unfer, 355 – Fone/Fax: (**51) 3745-1131 – CEP 96.910-000 – SEGREDO - RS

ATA DA 18° SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE SEGREDO/RS, DÉCIMA LEGISLATURA, REALIZADA EM 21

DE JULHO DE 2025.

Aos vinte e um dias do mês de Julho, do ano de dois mil e vinte e cinco, ás 18:00

horas, nas dependências Oficiais do Legislativo de Segredo, realizou-se a Decima

Oitava Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Segredo, nesta

Décima Legislatura. Assinaram o livro de presenças os vereadores: Elisandra Daniela

Demichei, Adair da Silva Esper, Ivan Rodrigues, Edair Pappis, Doraci Rezer da Silva,

Maicon Alberto Ecke, Paulo Elesbão, Celso Paulo Dorneles. Havendo número legal,

a Presidente ELISANDRA DANIELA DEMICHEI declara aberta a Decima Sétima

Sessão Ordinária de dois mil e vinte e cinco nesta Décima Legislatura do Município

de Segredo, cumprimento os senhores vereadores, a secretária, assessor jurídico, as

servidoras da casa, as pessoas que nos assistem de suas casas.

MATERIAL DE EXPEDIENTE: Não há

TRIBUNA LIVRE:

Fabricio Fernando da Silva - Presidente do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de

Segredo.

ORDEM DO DIA:

Ata da 17ª Sessão Ordinária, 14 de Julho de 2025 - Aprovada por Unanimidade

pelos vereadores presentes.

INDICAÇÃO 059 DE 2025 - Vereador Celso Paulo Dorneles - Aprovada por

Unanimidade pelos vereadores presentes.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 077 de 2025 - Vereador Celso Paulo Dorneles

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 078 de 2025 – Vereadora Elisandra Daniela Demichei

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 079 de 2025 - Vereador Maicon Alberto Ecke

VOTOS DE PESAR Nº016 de 2025 – De todos os vereadores

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEGREDO

Rua Professora Leonida Unfer, 355 – Fone/Fax: (**51) 3745-1131 – CEP 96.910-000 – SEGREDO - RS

PROJETO DE LEI Nº109, de 09 de Julho de 2025 – Origem Executiva – Aprovada

por Unanimidade pelos vereadores presentes.

PROJETO DE LEI Nº110, de 17 de Julho de 2025 – Origem Executiva – Aprovada

por Unanimidade pelos vereadores presentes.

PROJETO DE LEI Nº111, de 17 de Julho de 2025 – Origem Executiva – Aprovada

por Unanimidade pelos vereadores presentes.

PROJETO DE LEI Nº112, de 18 de Julho de 2025 – Origem Executiva – Aprovada

por Unanimidade pelos vereadores presentes.

PROJETO DE LEI Nº113, de 18 de Julho de 2025 – Origem Executiva – Aprovada

por Unanimidade pelos vereadores presentes.

PROJETO DE LEI Nº114, de 18 de Julho de 2025 – Origem Executiva – Aprovada

por Unanimidade pelos vereadores presentes.

EXPLICAÇÕES PESSOAIS

Fizeram uso da Palavra:

Vereador Celso Paulo Dorneles

Vereador Adair da Silva Esper

Vereador Maicon Alberto Ecke

- A gravação da Sessão ficará disponível na Câmara Municipal de Vereadores,

para eventuais consultas.

A presidente Elisandra Daniela Demichei: Deixa marcada a 19ª Sessão Ordinária

no dia 04 de Agosto de 2025, às 18 horas.

Nada mais havendo a tratar, a presidente encerra a presente sessão.

_____________________________                  ________________________

Elisandra Daniela Demichei                                    Lisandra Mergen

Presidente                                                                 1ª Secretaria